
 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích získala dotaci na komplexní 
modernizaci budovy dynamicky se rozvíjející Fakulty rybářství a ochrany vod 
na Husově ulici 
 

České Budějovice 24. 4. 2013 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích (JU) získala 
dotaci na komplexní modernizaci a zabezpečení vhodných 
podmínek pro výukové a výzkumné aktivity pro 
přírodovědné a technické obory poskytovaných na Fakultě 
rybářství a ochrany vod (FROV JU). Modernizací stávajícího 
objektu a pořízením špičkového zařízení získá fakulta zázemí 
pro realizaci experimentální výuky, která je velmi důležitá 
pro propojení magisterského a především doktorského 
studia s výzkumem a praxí.  

Dne 23. 4. 2013 vydalo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace k projektu Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích reg. č. CZ.1.05/4.1.00/11.0257 na 
realizaci projektu „Modernizace FROV JU“, který bude financován z prostředků EU a státního 
rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace, Prioritní osa  4 – 
Infrastruktura pro výuku na vysokých školách spojenou s výzkumem, a to v celkové výši maximálně 
49 932 053,- Kč, přičemž podíl prostředků EU přesahuje 42 milionů Kč. 

V souladu s Aktualizací Dlouhodobého záměru JU na rok 2012 a Investiční strategií JU do roku 2015 
proběhne komplexní rekonstrukce objektu v Husově ulici, která poskytne zázemí přírodovědně 
orientovaným oborům FROV JU především ve vztahu k organizačním složkám Ústavu akvakultury a 
Ústavu komplexních systémů. Projekt je lokalizován v rozvojové oblasti města nedaleko univerzitního 
a akademického kampusu JU. Tato oblast byla vymezena v rámci Integrovaného plánu rozvoje města 
(IPRM), coby prostorový IPRM. Projekt je tedy nedílnou součástí IPRM České Budějovice "Levý břeh 
Vltavy" resp. Aktivity A.2. Zlepšení podmínek pro vzdělávání, vědu a výzkum a posílení 
konkurenceschopnosti místní ekonomiky. 
 
Předmětem projektového záměru Modernizace FROV JU je prostřednictvím komplexní modernizace 
stávajícího objektu na Husově ulici a doplnění přístrojového vybavení dosáhnout cílového stavu 
kvalitních materiálně-technických podmínek pro přírodovědně orientované obory magisterského a 
především doktorského stupně s vazbou na výzkumně-vývojovou činnost dynamicky se rozvíjející 
FROV JU. 
 
Z architektonického hlediska rekonstrukce zasahuje do všech užitných ploch obou částí objektu, 
celkově se jedná o cca 1 360 m2 užitné plochy. Podporované stavební procesy budou zaměřeny na 
podporu vytvoření vnitřního prostředí adekvátního současným požadavkům na vnitřní prostředí 
budov a hospodárné nakládání s energiemi. Stavební činnost se dotkne jednak vnitřních infrastruktur 
objektu, ale směřuje i k úpravě typologie provozu objektu odpovídající členění a technickému řešení 
moderních vzdělávacích a výzkumných prostor. V rámci realizace rekonstrukce je taktéž velmi 
výrazně zasaženo do vnější obálky objektu. Obě části objektu budou kompletně zatepleny kontaktním 
zateplovacím systémem, proběhne výměna oken, stávající podlahy v nejnižších úrovních budou 



 

rozebrány a provedeny nové kompletní skladby a v neposlední řadě dojde k výměnám střešních 
krytin. Z tohoto pohledu se jedná o komplexní modernizaci daného objektu.  
 
 

Vlastní realizace projektu byla zahájena 1. 4. 2013, plné zprovoznění modernizované infrastruktury je 
naplánováno k datu 30. 6. 2015. 

 

Kontaktní osoba: 

Ing. Václav Lukeš 
Vedoucí Útvaru pro rozvoj 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích  
Branišovská 31b, 370 05 České Budějovice 
tel. 387 772 054 
e-mail: vlukes@jcu.cz  

 

Další údaje k projektu „Modernizace FROV JU“: 

Operační program: 
Operační program: Výzkum a vývoj pro inovace 
Prioritní osa: 4 Infrastruktura pro výuku na vysokých školách spojenou s výzkumem 
Oblast podpory: 4.1 Infrastruktura pro výuku na vysokých školách spojenou s výzkumem 
www.msmt.cz/strukturalni‐fondy/op‐vavpi  
 
 
Celková výše dotace poskytnutá k realizaci projektu: 
 

Příspěvek celkem: 49 932 053,‐ Kč 
 
 

z toho příspěvek EU (ERDF): 42 442 245.05 Kč 

z toho příspěvek SR ČR (MŠMT): 7 489 807,95 Kč 

mailto:vlukes@jcu.cz
http://www.msmt.cz/strukturalni‐fondy/op‐vavpi

